
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  27   DEL  08/03/2012 

  
 
   Oggetto :  INCARICO STUDIO LEGALE ROMANO PER TUTELA AMMINISTRAZIO- 
                     NE E FUNZIONARIO  - ATTO DI INDIRIZZO. 
                     
                      
 
  
L'anno 2012,  addì  otto del mese di marzo alle ore  12.30, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. LEOPOLDO RAPISARDA il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 08.03.2012 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 08.03.2012 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 08/03/2012  ad oggetto:  INCARICO STUDIO 
LEGALE ROMANO PER TUTELA AMMINISTRAZIONE E FUNZIONARIO – ATTO DI INDIRIZZO. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PRESO ATTO CHE si è intensificato il  servizio di controllo della sicurezza stradale sul territorio 
comunale anche con l'utilizzo di apparecchiature per il controllo elettronico del superamento dei 
limiti di velocità; 
 
RILEVATO che l'Amministrazione Comunale è venuta di recente a conoscenza che è stato creato 
un gruppo di persone su un social network (Face book) le quali hanno reiteratamente inveito contro 
il Comune ed il responsabile del sevizio di Polizia Locale in relazione al predetto servizio di 
controllo; 
 
CHE la natura degli interventi sul social network è tale da rendere necessaria la tutela 
dell'immagine dell'Ente nonché del funzionario responsabile del servizio che ha prestato la sua 
opera nel pieno espletamento delle  funzioni proprie del suo ufficio; 
 
RILEVATO inoltre che sulla stampa locale ovvero sul quotidiano "La Prealpina" di Varese del 
17.02.2012 è stata pubblicata un'intervista al consigliere di minoranza sig. Taiano il quale afferma a 
proposito della destinazione dell’accantonamento della somma corrispondente ai gettoni di presenza 
“questa è appropriazione indebita ed è grave a tal punto da chiedere le loro dimissioni perchè 
reiterata”; 
 
RITENUTO tale dichiarazione offensiva dell'immagine del Sindaco e della A. C. e pertanto 
necessario anche in questo caso conferire ad sopracitato legale l'incarico di tutelare l'immagine 
dell'Amministrazione nei modi di legge;  
 
RITENUTO pertanto necessario incaricare l'avv. Pietro Romano di Gallarate affinché avvii tutte la 
procedure necessarie per tutelare in sede giudiziaria l'immagine dell'Amministrazione comunale 
nonché del funzionario  responsabile del servizio P.M. in quanto interessato nell'espletamento delle 
sue funzioni d'ufficio; 
 
ATTESO che, trattandosi di atto di indirizzo, non necessita in questa sede acquisire i pareri di cui 
all’art. 49 T.U. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

 Di affidare all’Avv. Pietro Romano l’incarico legale di cui in premesse indicato; 
 Di dare atto di indirizzo al competente responsabile per l’assunzione del relativo impegno 

spesa. 
 
DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto 
Legislativo n. 267/2000.  
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 027 del 08.03.2012 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno  12/03/2012    e vi rimarrà  affissa per 
15 giorni consecutivi fino al   26/03/2012. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  12/03/2012 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Leopoldo Rapisarda   
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   12/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   12/03/2012 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Leopoldo Rapisarda 
 
 
 
 


	COPIA
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N.  27   DEL  08/03/2012

	REFERTO DI PUBBLICAZIONE

